1

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Cravinhos/SP, através da Comissão
Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos
candidatos habilitados no Concurso Público 02/2017 para ENTREGA DE TÍTULOS conforme as
instruções a seguir.

Dias: 17 e 18 de abril de 2017.

Local: Paço Municipal da Prefeitura Municipal de Cravinhos

Endereço: Rua Tiradentes, 253 – Centro – Cravinhos/SP

Horário: das 9 às 16 horas (ver convocação nominal constante do Anexo Único deste Edital).

O Edital de Abertura estabelece que:

7.1. Haverá prova de Títulos de caráter classificatório para todos os candidatos habilitados na prova escrita
objetiva para os cargos de exigência de escolaridade de nível superior, na proporção descrita no item 5.1.4.

5.1.4. Para ser considerado habilitado na Prova objetiva o candidato deverá enquadrar-se na margem
estabelecida abaixo.

Cargo Nota de corte / Critério de habilitação na prova objetiva

Enfermeiro Padrão
Fisioterapeuta
Psicólogo Clínico

Estar entre os 25 (vinte e cinco) candidatos com melhor
nota acrescidos dos empatados na última nota considerada
para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos.

5.2. Os candidatos que não se enquadrarem na margem estabelecida na Tabela acima, para os cargos
descritos na Tabela, independente da nota obtida na prova objetiva, serão excluídos do Concurso
Público.

Considerando o disposto na Tabela do item 5.1.4, temos as seguintes notas de corte:

Cargo Nota de Corte

Enfermeiro Padrão 21,00 pontos

Fisioterapeuta 24,00 pontos

Psicólogo Clínico 27,00 pontos

Orientações Gerais para entrega dos Títulos:

A prova de títulos visa valorizar a formação acadêmica do candidato.

Não haverá desclassificação do candidato pela não apresentação dos títulos.

Somente serão considerados os cursos que tiverem relação direta com a área para a qual o
candidato está concorrendo e que tenham relação com as atribuições do cargo, descritas no Decreto
nº 2255/2017.

Não serão considerados os cursos de graduação e os cursos de formação de docentes para o ensino
superior.

Quando o documento relativo à formação acadêmica não comprovar explicitamente que o título se
enquadra na área exigida na Tabela de Títulos, o candidato poderá entregar, também, o histórico
escolar ou declaração da instituição que emitiu o documento, na qual declara a(s) área(s) de
concentração e/ou programa(s) e/ou linha(s) de pesquisa(s) e/ou informações complementares que
permitam o perfeito enquadramento do título.

2

Os comprovantes deverão estar em papel timbrado da instituição, com nome, cargo/função e
assinatura do responsável, data do documento e, no caso de certificado/declaração de conclusão de
curso de doutorado ou de mestrado, deverá constar a data da homologação do respectivo título.

No caso de certificado/declaração de conclusão de curso de pós-graduação (especialização),
deverão constar a carga horária total e o período de realização do curso.

No histórico escolar, deverá constar o rol das disciplinas com as respectivas cargas horárias, notas
ou conceitos obtidos pelo aluno e o título do trabalho, conforme o caso (monografia, dissertação ou
tese).

Serão analisados, apenas os títulos que contenham as cargas horárias dos cursos e forem
apresentados em cópias autenticadas.

Quando a documentação estiver relacionada a certificados ou diplomas de cursos, estes deverão ser
apresentados mediante cópia frente e verso, devidamente autenticadas em cartório.

Todos os títulos deverão ser comprovados por documentos que contenham as informações necessárias ao
perfeito enquadramento e consequente valoração.

Os títulos referentes à conclusão de cursos de pós graduação em nível de mestrado ou de doutorado
deverão ser de cursos reconhecidos pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES, do Ministério da Educação ou órgão competente.

Caso o candidato ainda não detenha a posse de seu diploma de mestrado e/ou doutorado, deverá
apresentar em seu lugar a ata de dissertação e a ata de defesa de tese.

O título de curso realizado no exterior somente será considerado válido se o documento estiver
traduzido para o Português por tradutor juramentado e em conformidade com as normas
estabelecidas na Resolução nº 01 de 03/04/2001 da Câmara de Educação Superior do Conselho
Nacional de Educação.

No ato de entrega de títulos, o candidato deverá entregar, preenchido e assinado o formulário
constante do Anexo VII do Edital de Abertura. Juntamente com o formulário preenchido deverá ser
apresentada uma cópia, autenticada em cartório, de cada título declarado.

Somente serão analisados os documentos cujas cópias sejam autenticadas (que não serão
devolvidas em hipótese alguma) e entregues no prazo estabelecido, e em conformidade com as
regras dispostas no Capítulo 7 do Edital de Abertura.

Não serão analisados os documentos originais e as cópias simples.

Entregue a relação dos títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de documentos, sob qualquer
hipótese ou alegação.

Em hipótese alguma, serão recebidos títulos apresentados fora do prazo, local e horário
estabelecidos ou em desacordo com o disposto no Capítulo 7 do Edital de Abertura.

Cravinhos, 15 de abril de 2017.

Comissão Especial de Concursos Públicos

3

ANEXO ÚNICO – Concurso Público 02/2017

Convocação Nominal para entrega de Títulos nos dias 17 e 18 /04/2017

Cargo: 202- ENFERMEIRO PADRÃO
Inscrição Nome do Candidato Documento

050753 AÉCIO PEREIRA MARQUES 36454316-4

050294 ANA CAROLINA TELES FLAVIO 302799631

050443 ANA LAURA SOARES DE AZEVEDO 435234870

050637 ANDERSON LEONARDO DOS SANTOS 488663362

050153 CAMILA HELENA DA SILVA 417580228

050671 CAROLINA BELTRESCHI BARDIVIA 486865010

050655 CLAUDIA ALVES DE ASSIS 419144948

050613 DANIELLA MAIA MARQUES 407351656

050576 DIEGO OLIVEIRA MIRANDA 12386260

050579 DIOLINA MARY DE LIMA MG3647334

050365 FRANCIELLEN THAÍS BUENO AYRES 484454754

050145 GEYSE CRISTINA SILVA DE AGUIAR 481678967

050174 GLÁUCIA TAMBURÚ BRAGHETTO 48700100-X

050470 JAQUELINE VILAS BOAS OLIMPIO 332081187

050310 JENNIFER VIEIRA PASCHOALIN MARQUES 44464599-8

050549 JÉSSICA MENEGALI DOS SANTOS 48069357-2

050215 JULIANA SILVA BERNARDINI GOMES 281758736

050286 KAROLINE MACHADO 495701476

050415 LAÍS BARBOSA SILVA DE OLIVEIRA 47929192-5

050537 LARISSA BARROSO ALVES 450840852

050195 LIDIANE PRADO 13501252

050090 LILIAN APARECIDA DE MENDONCA IGNACIO 353252086

050555 MARCELA SIMÕES FLORIO FERREIRA 44325641x

050507 MARIA ISABEL ALCUTEN DE MELO 274099512

050565 MARIA LUIZA FABIO FERREIRA FREITAS 48596028X

050105 MARIANE COVIELO DO NASCIMENTO 461658288

050115 MARILIA DE LIMA CANDIDO 12186486

050630 MARINA MONTE VERDE 43865153-4

050139 NÁDIA FRAZÃO ROSSI 452760008

050373 NAYARA GONÇALVES BARBOSA 5115974

050777 NAYARA MARTINS DA SILVA ALVES 4912067

050329 PALOMA ALVES PAIS 460048648

050389 SARA MARIA BARBOSA 3941114

050004 TAISE NATALI LANDGRAF 410249452

050562 VANIA DANIELE PARANHOS 402010875

050482 WILLIAN CESAR LANDGRAF MARTINS 408185892

Cargo: 203- FISIOTERAPEUTA
Inscrição Nome do Candidato Documento

050356 ACACIA DA SILVA PESSOA PIERINI 302244530

050643 ALINE ISRAEL FLORES 463483832

050175 AMANDA MATIAS BARBOSA 483204894

050628 ANA CAROLINA ZAMPAR 497258183

050619 ANA CLAUDIA MARQUES ROSA 422903413

050568 ARTHUR MARCO PERES RIBEIRO 344073270

050250 BARBARA APARECIDA SEBASTIÃO FRANCO 201059848

050625 CAMILA CHIBA TAGAVA 463401219

050707 CARLOS EDUARDO SILVA ROSA 297304148

050002 CAROLINA GUIOTI PEREIRA PINTO 470901470

4

050547 DAIANE MENEZES LORENA 486016651

050816 DAISY ELIZABETH QUEIROZ DO PRADO 258887692

050746 DANIELA AROSTI DOS REIS 42072154X

050489 DELAINE DIAS ZAAC 476091159

050748 GABRIEL PÁDUA DA SILVA 450057628

050015 JULIA BARIANI CARNESELLA 410628086

050301 JULIANA ANDREA VELLONI 195632916

050107 LÍGIA BRANCALION CATAPANI 495670704

050041 LUCIANA CATAPANI CAPUTO 413789949

050635 MARCELA DENIPOTTE 473345717

050430 MARIANA ANGÉLICA DE SOUZA 462885744

050518 MARINA FIGUEIREDO MAGALHÃES 38013925x

050532 NATÁSSIA CONDILO PITTA 463328711

050791 PATRÍCIA RENATA ROSSIN 295498298

050094 RENATA PEREIRA RAMALHO DE SOUZA 413788787

050821 ROSANA APARECIDA DE LIMA 11527069

050325 VANESSA BISCO BEZERRA 48798643x

Cargo: 205- PSICÓLOGO CLÍNICO
Inscrição Nome do Candidato Documento

050259 ALESSANDRA ACKEL RODRIGUES 44.325.829-6

050377 ANA LUIZA GODOY CORRADINI GATTO 330611975

050197 ANALICE RODRIGUES MARTINS 561496420

050513 ANDREA CAROLINA BENITES 411130298

050740 CAIO GERALDI CONECHONI 44896580

050414 CLAUDIA MAZZER RODRIGUES PALUCCI 280101910

050205 FERNANDA DE OLIVEIRA CECCHI 9664181-2

050070 FLÁVIA ANDRÉA PRADO PATROCINIO 471013973

050450 FLÁVIA MARIA CAMPOS 239460406

050570 GUILHERME VINICIUS CATANANTE 416085817

050521 HELOÍSA RIBEIRO DE BABO 28500559-5

050457 JOSÉ LENI RIBEIRO GOES 409381718

050726 JULIANA SILVA EVANGELISTA 331460129

050798 LARISSA PEDREIRA DURAES 1115775278

050171 LETICIA FRANCO DE SOUZA 441139589

050267 LETÍCIA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 353265597

050038 LILIAN KESIA DO NASCIMENTO 281759443

050694 MARIANA DE OLIVEIRA PASQUALIN RIBEIRO 459899272

050338 NATÁLIA GUALBERTO ASSUNÇÃO 16731380

050454 NATÁLIA MACHADO DE ABREU 435179068

050157 PATRICIA ALVES MOLINARI 473810268

050080 PEDRO HENRIQUE ZANI JOVANELLI 485799881

050731 TATIANA MAGALHÃES ARAÚJO AIDAR 587285850

050151 TATIANE MITLETON BORGES RAMOS 43824384

050802 THIAGO ANDRE VIEQUETIN 436421070

050559 VICTOR DE BARROS MALERBA 483055037